
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za den 10. května 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Úterý 10. května 

5:27 Únik nebezpečných látek – Přibližně za deset minut vyčistila profesionální 

jednotka ze stanice Suché Vrbné vozovku v Lišově od nafty, která unikla 

z nákladního automobilu. 

11:21 Požár – Osádka cisterny z centrální stanice České Budějovice zasahovala na 

Rudolfovské třídě v Českých Budějovicích u domu č. p. 288/137, kde z důvodu 

technické závady na kouřovodu došlo k požáru zděného přístavku. V přístavku 

majitel choval akvarijní ryby, k vytápění používal lázeňská kamna, ze kterých byl 

veden kouřovod dřevěným záklopem na plechovou střechu. V místě prostupu 

kouřovodu byly požárem zasaženy dřevěné trámy, a to i na dalším přístavku stojícím 

v těsné blízkosti na sousedním pozemku. V době příjezdu hasičů požár likvidoval již 

majitel vodou ze zahradní hadice. Velitel zásahu proto nahlásil lokalizaci požáru. 

Likvidace nastala v 11:40 hodin. Po ukončení hasebních prací byl objekt prohlédnut 

termokamerou kvůli skrytým ohniskům. Vzniklá škoda činí Kč 1 000,--, uchráněný 

majetek je Kč 10 000,--. 

12:31 Technický zásah – Pomoc se zvednutím nemocné osoby poskytla v Otakarově ulici 

č. p. 1760/22 v Českých Budějovicích jednotka profesionálů z centrální stanice.  

14:45 Technický zásah – Na žádost příslušníků Městské policie ČB odstranili hasiči ze 

stanice Suché Vrbné v ulici J. Bendy u domu č. p. 1313/2 v Českých Budějovicích 

roj nebezpečného hmyzu. 

20:28 Technický zásah – V Jírovcově ulici č. p. 1189/50 v Českých Budějovicích evidují 

místní profesionálové nouzové otevření dveří bytu. 

20:52 Záchrana osob – Stejný zásah si tatáž jednotka připsala také v Bezdrevské ulici č. 

p. 1164/11 v Českých Budějovicích.  

22:54 Technický zásah – V ulici M. Horákové č. p. 1432/74 v Českých Budějovicích 

pomohli hasiči z centrální stanice postižené osobě s transportem z invalidního 

vozíku do postele.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Úterý 10. května 

13:39 Technický zásah – V základní škole na Náměstí ve Vyšším Brodě odstranila 

profesionální jednotka ze stanice Frymburk z automobilové plošiny roj 

nebezpečného hmyzu. 

14:38 Technický zásah – Další roj odstranili profesionálové z centrální stanice Český 

Krumlov společně s hasiči SDH obce Hořice na Šumavě v obci Hořice na Šumavě.  

16:52 Dopravní nehoda – Následky dopravní nehody motocyklu likvidovala v Kaplické 

ulici v Českém Krumlově jednotka místních profesionálních hasičů. 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 



Úterý 10. května 

9:39 Technický zásah – Jednotka SDH obce Nová Bystřice vyjela do obce Artolec, kde 

asistovala při pálení včelstva.  

11:37 Technický zásah – Dveře bytu, za kterými byl zapnutý vařič, otevřela na sídlišti 

Vajgar č. p. 557 v Jindřichově Hradci jednotka místních profesionálních hasičů. 

12:16 Požár – Jednotka SDH obce Staré Hobzí byla v rámci mezikrajské výpomoci 

vyslána do obce Pálovice v kraji Vysočina, kde pomáhala při likvidaci požáru domu.  

14:00 Požár – Osádky čtyři cisteren ze stanice Třeboň a z jednotek SDH obcí Lišov a 

Lomnice nad Lužnicí zasahovaly v obci Smržov, kde byl ohlášen požár slámy. 

Jednalo se o 60 kusů balíků slámy na ploše cca 12 x 20 metrů v kravíně.  Jako první 

na místo přijeli dobrovolní hasiči obce Lomnice nad Lužnicí, kteří okamžitě 

započali s hašením. Na místo byla zároveň povolána ZZS, která ošetřovala místního 

zaměstnance, jež byl popálen při vyvádění telat z objektu ven. V 14:53 hodin velitel 

zásahu nahlásil, že požár je lokalizován, za dalších 45 minut byl zcela zlikvidován. 

Požár, jehož příčina vzniku je stále ještě v šetření, způsobil škodu ve výši Kč 

15 000,-- (Kč 11 000,-- - sláma, Kč 4 000,-- - jedno tele). Hodnota uchráněného 

majetku činí Kč 36 000,--. 

17:02 Dopravní nehoda – U obce Hospříz došlo ke střetu motocyklu s chodcem. Chodec 

utrpěl zranění, byl do nemocnice převezen letecky. U nehody zasahovali 

profesionální hasiči z centrální stanice Jindřichův Hradec, kteří prověřili, že u 

motocyklu nehrozí ani únik provozních látek, ani vznik požáru. Zásah byl ukončen 

v 17:44 hodin. 

 

 

Územní odbor Písek 

Úterý 10. května 

4:32 Dopravní nehoda – Mezi Pískem a Novou hospodou u odbočky na Bošovice 

zasahovaly osádky cisterny a rychlého zásahového automobilu z centrální stanice 

Písek u dopravní nehody nákladního automobilu. V době příjezdu hasičů byl 

havarovaný vůz na boku v příkopu a řidič mimo vůz. Hasiči provedli pouze zajištění 

vozu proti požáru a krátce po 5. hodině byli již zpět na základně.  

16:54 Technický zásah – Na žádost starosty obce Horní Nerestce byla povolána jednotka 

SDH obce Čimelice k technickému zásahu.  

 

 

Územní odbor Prachatice 

Úterý 10. května 

11:26 Technický zásah – K požáru trávy vyjela k obci Nová Pec jednotka místních 

dobrovolných hasičů. Na místě se ukázalo, že se jedná o neohlášené pálení. 

13:58 Požár – Nedbalost nebo úmysl byly příčinou vzniku požáru v lese patřícím 

Národnímu parku Šumava nedaleko obce Stožec. Požár zachvátil  mladé stromky a 

lesní hrabanku na ploše cca 1,2 hektaru. Operační středisko HZS Jihočeského kraje 



k zásahu vyslalo profesionální hasiče ze stanice Prachatice se dvěma cisternami a 

pak jednotky SDH obcí Volary a Strážný. Celkem u požáru zasahovaly osádky pěti 

cisteren, kterým se podařilo v 15:41 hodin dostat požár pod kontrolu. Úplné uhašení 

však velitel zásahu nahlásil až o další tři hodiny později. Poslední jednotka se na 

svojí základnu vrátila minutu před 22. hodinou. Vzniklá škoda byla vyčíslena na Kč 

80 000,--, hasiči svým zásahem uchránili majetek za Kč 500 000,--.  

17:11 Technický zásah – Jednotka SDH obce Volary vyjela k dalšímu zásahu, a to ve své 

obci do Soumarské ulice, kde pomohla s snesením pacienta do sanitky ZZS.  

 

 

Územní odbor Strakonice 

Úterý 10. května 

7:30 Technický zásah – Ve Výstavní ulici v domě č. p. 1044 ve Vodňanech si místní 

profesionálové připsali nouzové otevření dveří bytu. 

16:17 Technický zásah – V ulici Obránců míru ve Strakonicích odstranili místní 

profesionálové roj nebezpečného hmyzu. 

16:45 Požár – Jednotka SDH obce Bezdědovice uhasila u své obce pomocí dvou proudů 

požár pařezů a lesní hrabanky na ploše cca 30 x 50 metrů. Požár byl uhašen v 18:40 

hodin, vzniklá škoda je nulová. 

17:04 Technický zásah – Roj nebezpečného hmyzu odstranila u základní školy v ulici J. 

A. Komenského v Blatné místní profesionální jednotka. 

 

 

Územní odbor Tábor 

Úterý 10. května 

15:37 Požár – Do půl hodiny po příjezdu první jednotky HZS byl u obce Dobronice u 

Bechyně zlikvidován požár suché trávy. Zásah provedli profesionálové z centrální 

stanice Tábor společně s dobrovolnými hasiči z jednotky SDH obce Bechyně a 

Dobronice u Bechyně. Požárem nevznikla žádná škoda, uchráněn byl majetek za Kč 

500 000,--. 

 


